FONDI
JSTRUTTURALI
EUROPEI

COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FESR)

Minhiderd Sal LEeas, S6f Ualsasi bl & Sale Roach
DigaiirnaTio par s Pragramrsrions
ﬁ'ﬂipﬁﬂ-.ﬁﬂlﬂrhﬁ'ﬂﬁd-mm

AL yaria e Bk oAl ety

BANDO AOODGEFID 12810 DEL 15 OTTOBRE 2015 FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI
DIGITALI

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE

Via dello Stadio 3 — 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729900

ECDL
European Computer

CODICE: 7TVIC85700G o C.F. 94105490265 e pec: TVIC85700G @pec.istruzione.it Privireg Eloence
E- mail: TVIC85700G @istruzione.it o sito istituzionale: www . icmaserada.gov.it

Prot. n. 3011/C14 Maserada sul Piave, 6 giugno 2016

Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-VE-2015-123
CODICE CUP: D36J15002470007

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE- Fondi Strutturali Europei - PON finalizzato alla
realizzazione, di ambienti digitali. Codice Progetto 10.8.1.A3 — FESRPON-VE-
2015-123. Procedura di affidamento sotto soglia comunitaria ai sensi degli artt, 32,
35, 36 del D.Lgs 50/20016 e delle disposizioni ANAC relative all’acquisizione in
economia di lavori, beni e servizi per 'acquisto di postazioni informatiche per i
servizi digitali e lavagne interattive multimediali.

CODICE CUP: D36J15002470007

LOTTO 1: Fornitura lavagne interattive multimediali - CIG: Z7B1A2C63B di
Euro 15.901,63

LOTTO 2: Postazioni informatiche (PC) per i servizi digitali — CIG:Z6D1A3B698
di Euro 1.635,24 ¢

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO
DI MASERADA SUL PIAVE

VISTO I R.D.. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilitd Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO Il DPR n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e $S.mm.ii;

VISTI Gli artt. 32, 35, 36 del D.lgs 50/20016 del “Codice dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture” e le disposizioni ANAC relative all’acquisizione in
cconomia di lavori, beni e servizi;

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche”;



VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTA
RILEVATA

ATTESO

VISTA

VERIFICATO

CONSIDERATA

I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

II PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 “Per la scuola -
competenze ¢ ambienti per I'apprendimento” approvato con Decisione
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 05/11/2015 con la quale ¢ stato
approvato il progetto “LIM che passione!™;

L’avviso pubblico prot. n. AGODGEFID 12810 del 15 ottobre 2015, emanato
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola —
competenze e ambienti per I’apprendimento”, a titolarita del MIUR, approvato
da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del
17/02/2014, finalizzato al potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli
ambienti di apprendimento delle scuole, in stretto legame con [’edilizia
scolastica per la creazione di ambienti di apprendimento adeguati alle esigenze
di flessibilita dell’educazione nell’area digitale; e al sostegno, in linea con
I’Agenda Digitale per 1’Europa e con il Piano Nazionale Scuola Digitale, al
processo di digitalizzazione della scuola;

L’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016, del MIUR -
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali — Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per istruzione e per I’innovazione digitale — Uff IV —
per la realizzazione del progetto denominato “LIM che passione!” Codice Progetto:
10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-123;

II decreto del dirigente scolastico n. 616 FSE/FESR del 26/04/2016 di
assunzione del progetto nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario
2016;

Il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera d’Istituto del 24/02/2016 che
disciplina le modalita per I’ attuazione delle attivita negoziate dall’ Istituto;
L’attestazione di capienza finanziaria da parte del D.S.G.A. acquisita con prot,
1. 3008/C14 del 04 giugno 2016; €

L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per
I'acquisizione dei servizi/forniture (D.1, n. 44 del 2001 art. 34);

Che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal
decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla Legge 7
Agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di pit il ricorso a centrali di
committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement),
prevede I’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi delle
convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualith prezzo come
limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della
legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di
tale obbligo determina, ai sensi dell’articolo 1 comma 1, del D.L. n. 95/2012
(L. n. 135/2012) e dell’articole 11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 (L. n.
115/2011), la nullitd del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché
causa di responsabilith amministrativa;

La nota MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, la quale indica
'obbligo dell’istituzione scolastica nell’approvvigionarsi dei beni e servizi
utilizzando Convenzioni attive su Consip;

Che la Consip SPA, societa concessionaria del Ministero dell’Economia e delle
Finanze per 1 servizi informativi pubblici, in data 04/03/2016 non ha attivato
una convenzione per la vendita di lavagne interattive multimediali ¢ PC ALL
IN ONE e che non vi sono altre convenzioni aftive corrispondenti alle nostre
esigenze,

La scadenza perentoria del progelto contenuta nella lettera di autorizzazione, e
I’obbligo di concludere tutte le attivith entro il 31 ottobre 201 6:

Tutto cio visto e rilevato, costituente parte integrante del presente decreto,




DECRETA
'.._ﬁ

Art. 1 Procedura di acquisto sotto soglia comunitaria tramite MEPA

di avviare la procedura di acquisizione in economia tramite Mepa per I’acquisizione di:
1) lavagne interattive multimediali di cui CIG N. Z7B1A2C63B
2) Postazioni informatiche (PC) per i servizi digitali — CI1G:Z6D1A3B698

Art. 2 Oggetto delle forniture
L’oggetto delle forniture & quello sotto riportato:

Lotto 1 (CIG. Z7TB1A2C63B) Fornire ed installare:
Nr. 7 LIM interattive
Nr. 7 proiettori
Nr. 7 notebook
Nr. 7 box con chiusura sicurezza per notebook
Nr. 1 tablet completo di software per le mappe concettuali

Lotto 2 (CIG Z6D1A3B698) Fornire ed installare:
Nr. 3 PC ALL IN ONE
Il dettaglio tecnico dei vari prodotti sara indicato nel Capitolato Tecnico.

Art. 3 Importo

L’importo a base di gara per la realizzazione degli interventi &:

Lotto 1 (CIG. Z7B1A2C63B): € 19.400,00 iva inclusa

Lotto 2 (CIG Z6D1A3B69Y8): € 1.995,00 iva inclusa

Qualora nel corso dell’esecuzione dei contratti, occorra \fn aumento delle prestazioni di cui trattasi
entro 1 limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, 'esecutore del contratto espressamente
accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 311 del D.P.R. 207/10.

Art. 4 Individuazione Operatori Economici

Gli operatori economici saranno individuati tra coloro che si sono presentati per partecipare al PON
in questione e che sono presenti in MEPA.

Art. 5 Criterio Aggiudicazione

Il criterio di aggiudicazione ¢ quello del prezzo pin basso ai sensi dell’art. 95 del D:Lgs 50/16 ¢
ss.mm.ii. In caso di parita di prezzo si procederd mediante sorteggio.

In riferimento al codice degli appalti 1’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad
appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta.

Art. 6 Tempi di esecuzione

Gli interventi richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula
del contratto con |’aggiudicatario. Ogni giorno di ritardo nelle forniture ed installazione dei
materiali comporterd una penale pari all’ 1% dell’ammontare complessivo da corrispondere.

Art, 7 Collaudo

Il collaudo & previsto entro 30 gg. dail’installazione dei materiali e comunque entro il termine max
del 30 ottobre 2016 previsto dal PON,




-8n

ATT. 8 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. S della legge 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bortoleto.

La presente determina viene pubblicata all’albo on line del sito web dell’Istituzione scolastica.

fol




